C. Hasil dan Pembahasan

Profil Sayyid Ahmad Khan

Latar belakang kehidupan seorang tokoh pembaharu merupakan suatu hal yang tidak bisa dipisahkan, agar pembaca dapat lebih mudah memahami alur pemikirannya, lahir pada tanggal 17 Oktober 1817 M atau 1232 H di kota Delhi India, Sayyid Ahmad Khan bin Al-Muttaqi bin Al-Hadi Al-Hasani Al-Dahlawi, merupakan pembesar Istana

di zaman pemerintahan Alam Ghor II (1754-1759)(Amin 2014) Sayyid Ahmad Khan merupakan keturunan Iran dan masih keturunan langsung Rosulullah Saw, (Amrullah 2021; Waseem 2014) dari pihak Husein.